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DIÁRIO OFICIAL 

,  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
LICITAÇÃO E COMPRAS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento/locação de estruturas para eventos e festas tradicionais. 
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00008/2022 - 
Ata de Registro de Preços nº 018/2022, decorrente do processo 
licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2022, realizado pela 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA. DOTAÇÃO: FUNDEB, FNDE, 
Salário Educação e Recursos Próprios do Município de Conde: 01.00 – 
Gabinete da Prefeita 04.122.0002.2002 – Manutenção das Atividades do 
Gabinete da Prefeita 04.00 – Comando Geral da Guarda Civil Municipal 
06.181.0009.2010 – Manutenção das Atividades da Guarda Civil 
Municipal 05.00 – Secretaria Municipal de Comunicação e Difusão Digital 
24.131.0010.2011 – Manutenção das Atividades de Comunicação e 
Difusão Digital 06.00 – Secretaria Municipal de Administração 
04.122.0011.2014 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal 
de Administração 10.00 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 
15.451.0016.2022 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura 11.00 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
18.541.0017.2028 – Manutenção das Atividades da Secretaria do Meio 
Ambiente 13.00 – Secretaria Municipal de Turismo 23.695.0020.2032 – 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Turismo 14.00 – Secretaria 
Municipal de Educação 13.392.0031.2048 – Manutenção das Atividades 
da Coordenadoria de Cultura 27.812.0032.2051 – Manutenção das 
Atividades da Coordenadoria de Esporte 12.361.0025.2039 – 
Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental – MDE 
12.361.0021.2037 – Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 
– FUNDEB 30% 33.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até 22/06/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Conde e: CT Nº 00091/2022 - 22.06.22 - DENISE MOURA 
DO NASCIMENTO - R$ 698.344,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 

AD00008/2022 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento/locação de estruturas para eventos e festas tradicionais; 
DESIGNO os servidores Eduardo Jorge Rocha Pedrosa, Secretário 
Municipal de Administração, como Gestor; e Izabel Limeira Gentil Vidal, 
Assessora Técnica, para Fiscal, do contrato decorrente da Adesão a Ata 
de Registro de Preços nº AD00008/2022, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. 

Conde - PB, 21 de Junho de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00008/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00008/2022, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento/locação de estruturas para eventos e festas tradicionais; 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: DENISE MOURA 
DO NASCIMENTO - R$ 698.344,00. 

Conde - PB, 21 de Junho de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento/locação de estruturas para eventos e festas tradicionais. 
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00009/2022 - 
Ata de Registro de Preços nº 019/2022, decorrente do processo 
licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2022, realizado pela 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Conde: FUNDEB, FNDE, Salário Educação e Recursos 
Próprios do Município de Conde: 01.00 – Gabinete da Prefeita 
04.122.0002.2002 – Manutenção das Atividades do Gabinete da Prefeita 
04.00 – Comando Geral da Guarda Civil Municipal 06.181.0009.2010 – 
Manutenção das Atividades da Guarda Civil Municipal 05.00 – Secretaria 
Municipal de Comunicação e Difusão Digital 24.131.0010.2011 – 
Manutenção das Atividades de Comunicação e Difusão Digital 06.00 – 
Secretaria Municipal de Administração 04.122.0011.2014 – Manutenção 
das Atividades da Secretaria Municipal de Administração 10.00 – 
Secretaria Municipal de Infraestrutura 15.451.0016.2022 – Manutenção 
das Atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 11.00 – 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente 18.541.0017.2028 – 
Manutenção das Atividades da Secretaria do Meio Ambiente 13.00 – 
Secretaria Municipal de Turismo 23.695.0020.2032 – Manutenção das 
Atividades da Secretaria de Turismo 14.00 – Secretaria Municipal de 
Educação 13.392.0031.2048 – Manutenção das Atividades da 
Coordenadoria de Cultura 27.812.0032.2051 – Manutenção das 
Atividades da Coordenadoria de Esporte 12.361.0025.2039 – 
Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental – MDE 
12.361.0021.2037 – Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 
– FUNDEB 30% 33.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até 22/06/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Conde e: CT Nº 00092/2022 - 22.06.22 - ALEXANDRE 
LAURENTINO DA SILVA EIRELI - R$ 57.645,00. 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 

AD00009/2022 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento/locação de estruturas para eventos e festas tradicionais; 
DESIGNO os servidores Eduardo Jorge Rocha Pedrosa, Secretário 
Municipal de Administração, como Gestor; e Izabel Limeira Gentil Vidal, 
Assessora Técnica, para Fiscal, do contrato decorrente da Adesão a Ata 
de Registro de Preços nº AD00009/2022, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. 

Conde - PB, 21 de Junho de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00009/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00009/2022, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento/locação de estruturas para eventos e festas tradicionais; 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: ALEXANDRE 
LAURENTINO DA SILVA EIRELI - R$ 57.645,00. 

Conde - PB, 21 de Junho de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


